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PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo Genefal 
Unid. Presup. : 01 Dirección y Administración Institucional 
Linea : 0101 Dirección Superior 

CODIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

512 Remuneraciones Eventuales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

516 Gastos de Representación 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

193,017.00 191,394.37 

75,883.38 75,648.90 

72,380.00 72,377.55 

1,971.40 1,800.00 

8,495.57 7,282.12 

34,286.65 34,285.80 

25,001,910.00 25,001,910.00 

25,001,910.00 25,001,910.00 

25,194,927 .00 25,193,304.37 

25,194,927.00 25,193,304.37 

23/02/2018 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

1,622.63 

234.48 

2.45 

171.40 

1,213.45 

0.85 

0.00 

0.00 

1,622.63 

1,622.63 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumul~do del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 
(EN DOLARES) 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 
Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

fte.de Financ: 1 Fondo General 

Unid.Presup.: 01 Dirección y Administración Institucional 
Une: 0101 Dirección Superior 

CREDITO 

05/03/2018 

SALDO 
CODIGO CONCEPTO 

PRESUPUESTARIO 
OE ENE·JUN. 2017 OE JUL·OIC 2017 TOTAL A DICEMBRE 

PRESUPUESTARIO . 

51 Remuneraciones 193,017.00 95,043.12 96,351.25 191,394.37 1,622.63 

511 Remuneraciones Permanentes 75,883.38 37,446.90 38,202.00 75,648.90 234.48 

512 Remuneraciones Eventuales 72,380.00 36,000.00 36,377.55 72,377.55 2.45 

514 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Públicas 1,971.40 900.00 900.00 1,800.00 171.40 

515 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Privadas 8,495.57 3,553.32 3,728.80 7,282.12 1,213.45 

516 Gastos de Representación 34,286.65 17,142.90 17,142.90 34,285.80 0.85 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 25,001,910.00 6,145,690.00 18,856,220.00 25,001,910.00 -

543 Servicios Genera les y Arrendamientos 25,001,910.00 6,145,690.00 18,856,220.00 25,001,910.00 

Total Rubro $ 25,194,927.00 $ 6,240,733.12 $ 18,952,571.25 $ 25,193,304.37 $ 1,622.63 

Total Cuenta $ 25,194,927.00 $ 6,240,733.12 $ 18,952,571.25 $ 25,193,304.37 $ 1,622.63 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

-Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 01 Dirección y Administración Institucional 
Linea : 0102 Administración General 

CODIGO CONCEPTO 

Sl Remuneraciones 

Sll Remuneraciones Permanentes 

S12 Remuneraciones Eventuales 

S14 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

SlS Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

S17 Indemnizaciones 

S4 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

S41 Bienes de Uso y Consumo 

S42 Servicios Básicos 

S43 Servicios Generales y Arrendamientos 

S44 Pasajes y Viáticos 

SS Gastos Financieros y Otros 

5S5 Impuestos, Tasas y Derechos 

SS6 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

S6 Transferencias Corrientes 

S63 Transferencias Corrientes al Sector Privado 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

3,906,83S.22 3,906,83S.17 

2,112,089.03 2,112,089.03 

1,393,862.12 1,393,862.07 

193,22S.80 193,22S.80 

191,04S.83 191,04S.83 

16,612.44 16,612.44 

3,786,243.43 3,603,S87.48 

1,018,308.97 881,226.97 

902,874.62 877,041.92 

1,802,322.38 1,782,S81.13 

62,737.46 62,737.46 

1SS,3S4.00 1SS,3S3.S8 

6,677.79 6,677.79 

148,676.21 148,67S.79 

2,268.36 2,268.36 

2,268.36 2,268.36 

19,229.99 19,229.22 

19,229.99 19,229.22 

7,869,931.00 7,687,273.81 

7,869,931.00 7,687,273.81 

23/02/2018 

Pag. 1de 1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

o.os 

0.00 

o.os 

0.00 

0.00 

0.00 

182,6SS.9S 

137,082.00 

2S,832.70 

19,741.2S 

0.00 

0.42 

O.DO 

0.42 

0.06 

0.00 

0.77 

0.77 

182,657.19 

182,657.19 



PRESIDENCIA DE LA REP(JBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 

(EN DOIARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 
Fte.de Finan e: 1 Fondo General 
Unid.Presup.: 01 Dirección y Administración Institucional 
Une: 0102 Administración General 

CODIGO CONCEPTO 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

CREDITO DE ENE· JUN. 2017 DE JUL-DIC 2017 TOTAL A OICEMBRE 

05/03/2018 

SALDO 
PRESUPUESTARIO PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

512 Remuneraciones Eventuales 

514 Contribuciones Patronales a Jnst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Privadas 

517 Indemnizaciones 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

544 Pasajes y Viáticos 

55 Gastos Financieros y Otros 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

56 Transferencias Corrientes 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

3,906,835.22 1,873,196.03 2,033,639.14 3,906,835.17 

2,112,089.03 1,014,002.05 1,098,086.98 2,112,089.03 

1,393,862.12 656,132.80 737,729.27 1,393,862.07 

193,225.80 94,966.26 98,259.54 193,225.80 

191,045.83 91,482.48 99,563.35 191,045.83 

16,612.44 16,612.44 - 16,612.44 

3,786,243.43 1,689,486.49 1,914,100.99 3,603,587.48 

1,018,308.97 154,257.44 726,969.53 881,226.97 

902,874.62 461,355.82 415,686.10 877,041.92 

1,802,322.38 1,054,756.95 727,824.18 1,782,581.13 

62,737.46 19,116.28 43,621.18 62,737.46 

155,354.00 155,159.98 193.60 155,353.58 

6,677.79 6,484.19 193.60 6,677.79 

148,676.21 148,675.79 - 148,675.79 

2,268.36 1,675.69 592.67 2,268.36 

2,268.36 1,675.69 592.67 2,268.36 

19,229.99 - 19,229.22 19,229.22 

19,229.99 - 19,229.22 19,229.22 

7,869,931.00 $ 3,719,518.19 $ 3,967,755.62 $ 7,687,273.81 $ 

7,869,931.00 $ 3,719,518.19 $ 3,967,755.62 $ 7,687,273.81 $ 

0.05 

-

0.05 

-

-

182,655.95 

137,082.00 

25,832.70 

19,741.25 

-

0.42 

-

0.42 

-

-

0.77 

0.77 

182,657.19 

182,657.19 
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PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA Pag. 1 de 1 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 01 Dirección y Administración Institucional 
Linea: 0103 Unidad Financiera Institucional 

CODIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

221,715.00 221,714.25 

200,080.46 200,079.71 

12,116.08 12,116.08 

9,518.46 9,518.46 

221,715.00 221,714.25 

221,715.00 221,714.25 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

0.75 

0.75 

O.DO 

0.00 

0.75 

0.75 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Finan e: 1 Fondo General 

Unid.Presup.: 01 Dirección y Administración Institucional 
Line· 0103 Unidad Financiera Institucional 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

05/03/2018 

CODIGO CONCEPTO 
(REOITO 

DE ENE·JUN. 2017 DE JUL· DIC 2017 TOT Al A DICEMBRE 
SALDO 

PRESUPUESTARIO PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 221,715.00 107,591.81 

511 Remuneraciones Permanentes 200,080.46 96,903.23 

514 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Públicas 12,116.08 6,044.04 

515 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Privadas 9,518.46 4,644.54 

Total Rubro $ 221, 715.00 $ 107,591.81 $ 

Total Cuenta $ 221,715.00 $ 107,591.81 $ 

114,122.44 

103,176.48 

6,072.04 

4,873.92 

114,122.44 $ 

114,122.44 $ 

221,714.25 

200,079.71 

12,116.08 

9,518.46 

221,714.25 $ 

221,714.25 $ 

0.75 

0.75 

-

-

0.75 

0.75 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 01 Dirección y Administración Institucional 
Linea: 0104 Secretaría para Asuntos Legislativos y Jurídicos 

CODIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

512 Remuneraciones Eventuales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

S42 Servicios Básicos 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

55 Gastos Financieros y Otros 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

883,123.00 883,122.52 

121,654.25 121,653.77 

692,090.80 692,090.80 

18,255.00 18,255.00 

51,122.95 51,122.95 

540,1S8.00 527,765.28 

10,890.94 10,847.70 

26,203.28 14,345.04 

503,063.78 502,572.54 

3,275.00 3,274.66 

3,275.00 3,274.66 

1,426,556.00 1,414,162.46 

1,426,556.00 1,414,162.46 

23/02/2018 

Pag. 1de1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

0.48 

0.48 

0.00 

0.00 

O.DO 

12,392.72 

43.24 

11,858.24 

491.24 

0.34 

0.34 

12,393.54 

12,393.54 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 1 Fondo General 

Unid.Presup.: 01 Dirección y Administración Institucional 
Line: 0104 Secretaría para Asuntos Legislativos y Jurídicos 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

CREDITO 

05/03/2018 

SALDO 
CODIGO CONCEPTO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE-JUN. 2017 DE JUL-DIC 2017 TOTAlA DICEMBRE 

PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 883,123.00 427,992.46 455,130.06 883,122.52 0.48 

511 Remuneraciones Permanentes 121,654.25 62,312.07 59,341.70 121,653.77 0.48 

512 Remuneraciones Eventuales 692,090.80 332,350.00 359,740.80 692,090.80 -

514 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Públicas 18,255.00 8,940.00 9,315.00 18,255.00 -

515 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Privadas 51,122.95 24,390.39 26,732.56 51,122.95 -

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 540,158.00 505,770.16 21,995.12 527,765.28 12,392.72 

541 Bienes de Uso y Consumo 10,890.94 254.30 10,593.40 10,847.70 43.24 

542 Servicios Básicos 26,203.28 4,397.28 9,947.76 14,345.04 11,858.24 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 503,063.78 501,118.58 1,453.96 502,572.54 491.24 

55 Gastos Financieros y Otros 3,275.00 2,999.12 275.54 3,274.66 0.34 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 3,275.00 2,999.12 275.54 3,274.66 0.34 

Total Rubro $ 1,426,556.00 $ 936,761.74 $ 477,400.72 $ 1,414,162.46 $ 12,393.54 

Total Cuenta $ 1,426,556.00 $ 936,761.74 $ 477,400.72 $ 1,414,162.46 $ 12,393.54 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 01 Dirección y Administración Institucional 
Linea: 0105 Innovación T-ecnológica e Informática 

CODIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

512 Remuneraciones Eventuales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

542 Servicios Básicos 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

614 Intangibles 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

485,846.00 485,845.88 

197,059.93 197,059.81 

238,870.38 238,870.38 

20,294.67 20,294.67 

29,621.02 29,621.02 

28,067.42 25,015.72 

26,993.92 23,942.22 

1,073.50 1,073.50 

29,889.58 29,889.00 

1,800.00 1,800.00 

28,089.58 28,089.00 

543,803.00 540,750.60 

543,803.00 540,750.60 

23/02/2018 

Pag. 1de1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

0.12 

0.12 

0.00 

0.00 

0.00 

3,051.70 

3,051.70 

0.00 

0.58 

0.00 

0.58 

3,052.40 

3,052.40 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 

{EN DOIARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 1 Fondo General 

Unid.Presup.: 01 Dirección y Administración Institucional 
line: 0105 Innovación Tecnológica e Informática 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

05/03/2018 

CREOITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE· JUN. 2017 DE JUL·DIC 2017 TOTAL A DICEMBRE 

PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

512 Remuneraciones Eventuales 

514 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Privadas 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

542 Servicios Básicos 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

614 Intangibles 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

485,846.00 240,093.43 

197,059.93 94,334.63 

238,870.38 120,988.30 

20,294.67 10,170.09 

29,621.02 14,600.41 

28,067.42 15,195.03 

26,993.92 14,121.53 

1,073.50 1,073.50 

29,889.58 

1,800.00 -
28,089.58 

543,803.00 $ 255,288.46 $ 

543,803.00 $ 255,288.46 $ 

245,752.45 

102,725.18 

117,882.08 

10,124.58 

15,020.61 

9,820.69 

9,820.69 

29,889.00 

1,800.00 

28,089.00 

285,462.14 s 
285,462.14 s 

485,845.88 

197,059.81 

238,870.38 

20,294.67 

29,621.02 

25,015.72 

23,942.22 

1,073.50 

29,889.00 

1,800.00 

28,089.00 

540,750.60 s 
540,750.60 s 

0.12 

0.12 

-

-

-
3,051.70 

3,051.70 

0.58 

-
0.58 

3,052.40 

3,052.40 



23/02/2018 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA Pag. 1 de 1 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 01 Dirección y Administración Institucional 

fLinea: 0106 Servicio de Becas 

l_:oDIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

56 Transferencias Corrientes 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

23,039.00 23,038.41 

20,304.35 20,303.76 

1,443.96 1,443.96 

1,290.69 1,290.69 

243,150.00 243,150.00 

243,150.00 243,150.00 

266,189.00 266,188.41 

266,189.00 266,188.41 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

0.59 

0.59 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .59 

0.59 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y de l 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 1 Fondo General 

Unid.Presup.: 01 Dirección y Administración Institucional 
Une: 0106 Servicio de Becas 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

05/03/2018 

CODIGO CONCEPTO 
CREDITO SALDO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE· JUN. 2017 DE JUL·DIC 2017 TOTAL A DICEM BRE 

PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Pe rmanentes 

514 Contribuciones Patronales a lnst de Seg. Socia l Públicas 

515 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Privadas 

56 Transferencias Corrientes 

563 Transfe rencias Corrientes al Sector Privado 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

23,039.00 12,998.19 

20,304.35 11,422.08 

1,443.96 834.48 

1,290.69 741.63 

243,150.00 155,250.00 

243,150.00 155,250.00 

266,189.00 $ 168,248.19 $ 

266,189.00 $ 168,248.19 $ 

10,040.22 

8,881.68 

609.48 

549.06 

87,900.00 

87,900.00 

97,940.22 $ 

97,940.22 $ 

23,038.41 

20,303.76 

1,443.96 

1,290.69 

243,150.00 

243,150.00 

266,188.41 $ 

266,188.41 $ 

0.59 

0.59 

-

-

-

-

0.59 

0.59 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 02 Secretaría de Participación Ciudadana, Transparencia y Anticorrupción 
Linea : 0201 Dirección y Administración 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO 

Sl Remuneraciones 1,164,312.00 

Sll Remuneraciones Permanentes 308,700.03 

S12 Remuneraciones Eventuales 73S,348.43 

S14 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas S0,071.81 

SlS Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 68,303.9S 

S17 Indemnizaciones 1,887.78 

S4 Adquisiciones de Bienes y Servicios 283,383.00 

S41 Bienes de Uso y Consumo 24,71S.73 

S42 Servicios Básicos 67,S77.S1 

S43 Servicios Generales y Arrendamientos 18S,4S7.26 

S44 Pasajes y Viáticos S,632.SO 

SS Gastos Financieros y Otros 6,80S.OO 

SS6 Seguros, Comisiones y Gastos &lncarios 6,80S.00 

Total Rubro 1,454,500.00 

Total Cuenta 1,454,500.00 

DEVENGADO 

1,163,701.62 

308,699.93 

734,818.60 

S0,029.47 

68,26S.84 

1,887.78 

22S,461.23 

24,71S.73 

S9,719.74 

13S,393.26 

S,632.SO 

6,804.Sl 

6,804.Sl 

1,395,967.36 

1,395,967.36 

23/02/2018 

Pag. 1de1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

610.38 

0.10 

S29.83 

42.34 

38.11 

0.00 

S7,921.77 

0.00 

7,8S7.77 

S0,064.00 

0.00 

0.49 

0.49 

58,532.64 

58,532.64 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 1 Fondo General 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Unid.Presup.: 02 Secretaría de Participación Ciudadana, Transparencia y Anticorrucción 
Une: 0201 Direccion y Administración 

CREDITO 

05/03/2018 

SALDO 
CODIGO CONCEPTO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE·JUN. 2017 DE JUL·DIC 2017 TOTAL A Dl(EMBRE 

PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

512 Remuneraciones Eventuales 

514 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Privadas 

517 Indemnizaciones 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

544 Pasajes y Viáticos 

55 Gastos Financieros y Otros 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

1,164,312.00 549,438.71 

308,700.03 152,519.28 

735,348.43 338,855.46 

50,071.81 23,878.80 

68,303.95 32,297.39 

1,887.78 1,887.78 

283,383.00 79,243.49 

24,715.73 1,975.62 

67,577.51 27,560.61 

185,457.26 46,719.76 

5,632.50 2,987.50 

6,805.00 6,804.51 

6,805.00 6,804.51 

1,454,500.00 $ 635,486. 71 $ 

1,454,500.00 $ 635,486. 71 $ 

614,262.91 1,163, 701.62 

156,180.65 308,699.93 

395,963.14 734,818.60 

26,150.67 50,029.47 

35,968.45 68,265.84 

1,887.78 

146,217.74 225,461.23 

22,740.11 24,715.73 

32,159.13 59,719.74 

88,673.50 135,393.26 

2,645.00 5,632.50 

- 6,804.51 

- 6,804.51 

760,480.65 $ 1,395,967.36 $ 

760,480.65 $ 1,395,967.36 $ 

610.38 

0.10 

529.83 

42.34 

38.11 

-

57,921.77 

-

7,857.77 

50,064.00 

-

0 .49 

0.49 

58,532.64 

58,532.64 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

23/02/2018 

Pag. 1 de 1 

. Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 02 Secretaría de Participación Ciudadana, Transparencia y Anticorrupción 
Linea : 0202 Desarrollo Comunitario 

CODIGO CONCEPTO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO 

77,754.00 

77,754.00 

77,754.00 

77,754.00 

SALDO 
DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

77,753.34 0.66 

77,753.34 0.66 

77,753.34 

77,753.34 

0 .66 

0.66 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 1 Fondo General 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Unid.Presup.: 02 Secretaría de Participación Ciudadana, Transparencia y Anticorrucción 
line: 0202 Desarrollo Comunitario 

05/03/2018 

SALDO CREDITO 
CODIGO CONCEPTO DE ENE-JUN. 2017 DE JUL-DIC 2017 TOTAL A DICEMBRE 

PRESUPUESTARIO PRESUPUESTARIO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 77,754.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 77,754.00 

Total Rubro $ 77,754.00 $ 

Total Cuenta $ 77,754.00 $ 

-

-

$ 

$ 

77,753.34 

77,753.34 

77,753.34 $ 

77,753.34 $ 

77,753.34 0.66 

77,753.34 0.66 

77,753.34 $ 0.66 

77,753.34 $ 0.66 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 03 Secretaría de Gobernabilidad 
Linea : 0301 Gobernabilidad 

CODIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

512 Remuneraciones Eventuales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

544 Pasajes y Viáticos 

55 Gastos Financieros y Otros 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

56 Transferencias Corrientes 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

901,840.00 901,434.00 

703,666.34 703,666.34 

115,719.24 115,719.24 

43,351.44 43,351.44 

39,102.98 38,696.98 

3,230,891.61 2,863,018.18 

69,717.07 43,365.87 

105,976.12 62,153.94 

3,051,590.12 2,753,890.07 

3,608.30 3,608.30 

16,642.39 16,642.39 

16,642.39 16,642.39 

6,826,000.00 6,173,974.45 

5,475,000.00 5,171,974.45 

1,351,000.00 1,002,000.00 

1,000.00 0.00 

1,000.00 0.00 

10,976,374.00 9,955,069.02 

10,976,374.00 9,955,069.02 

23/02/2018 

Pag. 1de1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

406.00 

0.00 

0.00 

0.00 

406.00 

367,873.43 

26,351.20 

43,822.18 

297,700.05 

0.00 

0.00 

0.00 

652,025.55 

303,025.55 

349,000.00 

1,000.00 

1,000.00 

1,021,304.98 

1,021,304.98 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 
(EN DOLARES) 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 
Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 1 Fondo General 

Unid.Presup.: 03 Secretaría de Gobernabilidad 

Une: 0301 Gobernabilidad 

CREDITO 
COOIGO CONCEPTO OE ENE·JUN. 2017 OE JUL·OIC 2017 TOTAL A OICEMBRE 

PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 901,840.00 455,762.21 445,671.79 901,434.00 

511 Remuneraciones Permanentes 703,666.34 334,188.55 369,477.79 703,666.34 

512 Remuneraciones Eventuales 115,719.24 79,341.69 36,377.55 115,719.24 

514 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Públicas 43,351.44 22,656.52 20,694.92 43,351.44 

515 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Privadas 39,102.98 19,575.45 19,121.53 38,696.98 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 3,230,891.61 2, 720, 728.45 142,289.73 2,863,018.18 

541 Bienes de Uso y Consumo 69,717.07 5,123.23 38,242.64 43,365.87 

542 Servicios Básicos 105,976.12 27,737.95 34,415.99 62,153.94 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 3,051,590.12 2,687,867.27 66,022.80 2,753,890.07 

544 Pasajes y Viáticos 3,608.30 3,608.30 3,608.30 

55 Gastos Financieros y Otros 16,642.39 16,642.39 - 16,642.39 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 16,642.39 16,642.39 - 16,642.39 

56 Transferencias Corrientes 6,826,000.00 395,334.00 5,778,640.45 6,173,974.45 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 5,475,000.00 - 5,171,974.45 5,171,974.45 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 1,351,000.00 395,334.00 606,666.00 1,002,000.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 1,000.00 - - -

611 Bienes Muebles 1,000.00 - - -

05/03/2018 

SALDO 

PRESUPUESTARIO 

406.00 

-

-

406.00 

367,873.43 

26,351.20 

43,822.18 

297,700.05 

-

-
-

652,025.55 

303,025.55 

349,000.00 

1,000.00 

1,000.00 

Total Rubro $ 10,976,374.00 $ 3,588,467.05 $ 6,366,601.97 $ 9,955,069.02 $ 1,021,304.98 

Total Cuenta $ 10,976,374.00 $ 3,588,467.05 $ 6,366,601.97 $ 9,955,069.02 $ 1,021,304.98 



23/02/2018 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA Pag. 1 de 1 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre {Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 04 Secretaría de Inclusión Social 
Linea : 0401 Dirección Superior y Apoyo Institucional 

CODIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

512 Remuneraciones Eventuales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

517 Indemnizaciones 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

544 Pasajes y Viáticos 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 

55 Gastos Financieros y otros 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

61 Inversiones en Activos Fijos 

61 1 Bienes Muebles 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

1,846,152.00 1,845,741.71 

1,638, l 90.75 1,637,781.44 

22,775.97 22,774.99 

78,468.79 78,468.79 

100,822.49 100,822.49 

5,894.00 5,894.00 

461,107.29. 419,960.34 

81,659.07 81,487.50 

111,227.65 93,847.31 

248,846.37 225,275.33 

16,323.20 16,299.20 

3,051.00 3,051.00 

29,799.00 29,798.46 

1,322.72 1,322.18 

28,476.28 28,476.28 

15,798.71 15,798.71 

15,798.71 15,798.71 

2,352,857.00 2,311,299.22 

2,352,857.00 2,311,299.22 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

410.29 

409.31 

0.98 

0.00 

O.DO 

0.00 

41,146.95 

171.57 

17,380.34 

23,571.04 

24.00 

O.DO 

0.54 

0.54 

0.00 

0.00 

0.00 

41,557.78 

41,557.78 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 {Definitivo) 

{EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 1 Fondo General 

Unid.Presup.: 04 Secretaría de Inclusión Social 
Line: 0401 Dirección Superior y Apoyo Institucional 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

(REDIJO 

05/03/2018 

SALDO 
CODIGO CONCEPTO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE-JUN. 2017 DE JUl-DIC 2017 TOTAL A DICEMBRE 

PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

512 Remuneraciones Eventuales 

514 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Privadas 

517 Indemnizaciones 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

544 Pasajes y Viáticos 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 

55 Gastos Financieros y Otros 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

1,846,152.00 906,172.21 939,569.50 1,845, 741. 71 

1,638,190.75 800,502.89 837,278.55 1,637,781.44 

22,775.97 10,999.52 11,775.47 22,774.99 

78,468.79 39,375.93 39,092.86 78,468.79 

100,822.49 49,399.87 51,422.62 100,822.49 

5,894.00 5,894.00 5,894.00 

461,107.29 163,197.89 256,762.45 419,960.34 

81,659.07 12,361.68 69,125.82 81,487.50 

111,227.65 38,539.74 55,307.57 93,847.31 

248,846.37 104,356.10 120,919.23 225,275.33 

16,323.20 7,940.37 8,358.83 16,299.20 

3,051.00 - 3,051.00 3,051.00 

29,799.00 29,787.85 10.61 29,798.46 

1,322.72 1,311.57 10.61 1,322.18 

28,476.28 28,476.28 - 28,476.28 

15,798.71 15,798.71 - 15,798.71 

15,798.71 15,798.71 - 15,798.71 

2,352,857.00 $1,114,956.66 $ 1,196,342.56 $ 2,311,299.22 $ 

2,352,857.00 $1,114,956.66 $ 1,196,342.56 $ 2,311,299.22 $ 

410.29 

409.31 

0.98 

-

-

41,146.95 

171.57 

17,380.34 

23,571.04 

24.00 

0.54 

0.54 

-

-

-
41,557.78 

41,557.78 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 3 1 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 04 Secretaría de Inclusión Social 
Línea : 0402 Implementación de Políticas de Inclusión Social 

CODIGO CONCEPTO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

56 Transferencias Corrientes 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

148,369.00 128,588.68 

105,629.42 105,629.10 

42,739.58 22,959.58 

10,000.00 10,000.00 

10,000.00 10,000.00 

158,369.00 138,588.68 

158,369.00 138,588.68 

23/02/2018 

Pag. 1de 1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

19,780.32 

0.32 

19,780.00 

0.00 

0.00 

19,780.32 

19,780.32 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Fina ne: 1 Fondo General 

Unid.Presup.: 04 Secretaría de Inclusión Social 
Une: 0402 Implementación de Políticas de Inclusión Social 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

05/03/2018 

COOIGO CONCEPTO 
CREOITO 

DE ENE· JUN. 2017 DE JUL·DIC 2017 TOTAL A Dl(EMBRE 
SALDO 

PRESUPUESTARIO PRESUPUESTARIO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 148,369.00 67,270.38 

541 Bienes de Uso y Consumo 105, 629.42 60,669.10 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 42,739.58 6,601.28 

56 Transferencias Corrientes 10,000.00 -

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 10,000.00 -

Total Rubro $ 158,369.00 $ 67,270.38 $ 

Total Cuenta $ 158,369.00 $ 67,270.38 $ 

61,318.30 

44,960.00 

16,358.30 

10,000.00 

10,000.00 

71,318.30 $ 

71,318.30 $ 

128,588.68 

105,629.10 

22,959.58 

10,000.00 

10,000.00 

138,588.68 $ 

138,588.68 $ 

19,780.32 

0.32 

19,780.00 

-

-

19,780.32 

19,780.32 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 04 Secretaría de Inclusión Social 
Linea : 0403 División de Asistencia Alimentaria 

CODIGO CONCEPTO 

Sl Remuneraciones 

Sll Remuneraciones Permanentes 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

517 Indemnizaciones 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

544 Pasajes y Viáticos 

55 Gastos Financieros y Otros 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

S6 Transferencias Corrientes 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

814,240.00 814,239.4S 

721,172.08 721,171.S3 

44,27S.78 44,27S.78 

37,591.27 37,591.27 

11,200.87 11,200.87 

495,815.22 481,456.76 

228,799.52 228,799.46 

S8,S93.60 56,222.81 

195,794.06 183,806.45 

12,628.04 12,628.04 

28,887.87 28,887.40 

630.00 629.53 

28,257.87 28,257.87 

397.27 397.27 

397.27 397.27 

21,260.64 21,260.00 

21,260.64 21,260.00 

1,360,601.00 1,346,240.88 

1,360,601.00 1,346,240.88 

23/02/2018 

Pag. 1de1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

O.SS 

O.SS 

0.00 

0.00 

0.00 

14,358.46 

0.06 

2,370.79 

11,987.61 

0.00 

0.47 

0.47 

0.00 

0.00 

0.00 

0.64 

0.64 

14,360.12 

14,360.12 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 1 Fondo General 

Unid.Presup.: 04 Secretaría de Inclusión Social 

Line· 0403 División de Asistencia Alimentaria 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

CREOITO 

05/03/2018 

SALDO 
COOIGO CONCEPTO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE-JUN. 2017 DE JUL-DIC 2017 TOTAL A DICEMBRE 

PRESUPUESTARIO 

Sl Remuneraciones 

Sll Remuneraciones Permanentes 

S14 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Públicas 

SlS Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Privadas 

S17 Indemnizaciones 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

S41 Bienes de Uso y Consumo 

S42 Servicios Básicos 

S43 Servicios Generales y Arrendamientos 

S44 Pasajes y Viáticos 

SS Gastos Financieros y Otros 

S5S Impuestos, Tasas y Derechos 

S56 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

S6 Transferencias Corrientes 

S63 Transferencias Corrientes al Sector Privado 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

814,240.00 397,365.17 

721,172.08 344,785.10 

44,275.78 22,600.89 

37,S91.27 18,778.31 

11,200.87 11,200.87 

49S,81S.22 115,756.26 

228,799.S2 14,161.20 

S8,S93.60 26,8S6.47 

19S,794.06 68,320.5S 

12,628.04 6,418.04 

28,887.87 28,858.54 

630.00 600.67 

28,257.87 28,257.87 

397.27 

397.27 

21,260.64 

21,260.64 

1,360,601.00 $ 541,979.97 $ 

1,360,601.00 $ 541,979.97 $ 

416,874.28 814,239.45 

376,386.43 721,171.S3 

21,674.89 44,27S.78 

18,812.96 37,S91.27 

11,200.87 

365,700.50 481,456.76 

214,638.26 228,799.46 

29,366.34 56,222.81 

11S,48S.90 183,806.45 

6,210.00 12,628.04 

28.86 28,887.40 

28.86 629.53 

28,257.87 

397.27 397.27 

397.27 397.27 

21,260.00 21,260.00 

21,260.00 21,260.00 

804,260.91 $ 1,346,240.88 $ 

804,260.91 $ 1,346,240.88 $ 

O.SS 

O.SS 

-

-

-

14,3S8.46 

0.06 

2,370.79 

11,987.61 

0.47 

0.47 

-

-

-

0 .64 

0.64 

14,360.12 

14,360.12 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 04 Secretaría de Inclusión Social 
Linea : 0404 Programa Ciudad Mujer 

CODIGO CONCEPTO 

Sl Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

512 Remuneraciones Eventuales 

S14 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

517 Indemnizaciones 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

544 Pasajes y Viáticos 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 

SS Gastos Financieros y Otros 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

2,S86,676.00 2,S86,064.06 

2,241,249.49 2,240,747.14 

63,712.27 63,712.27 

131,164.22 131,087.39 

149,836.82 149,804.06 

713.20 713.20 

2,076,876.36 1,905,032.50 

437,945.77 437,927.93 

731,865.57 696,740.13 

745,053.14 626,029.20 

100,171.57 93,261.57 

61,840.31 51,073.67 

132,482.00 132,450.31 

31,275.43 31,243.74 

101,206.57 101,206.57 

21,226.64 21,226.21 

21,226.64 21,226.21 

4,817,261.00 4,644,773.08 

4,817,261.00 4,644,773.08 

23/02/2018 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

611.94 

S02.35 

0.00 

76.83 

32.76 

0.00 

171,843.86 

17.84 

35,125.44 

119,023.94 

6,910.00 

10,766.64 

31.69 

31.69 

0.00 

0.43 

0.43 

172,487.92 

172,487.92 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 

(EN DOLARES) 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 
Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 1 Fondo General 

Unid.Presup.: 04 Secretaría de Inclusión Social 

Une: 0404 Programa Ciudad Mujer 

COOIGO CONCEPTO 
CREOITO 

OE ENE-JUN. 2017 OE JUL·OIC 2017 

05/03/2018 

SALDO 

PRESUPUESTARIO 
TOTAL A OICEMBRE 

PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 2,586,676.00 1,265,238.54 1,320,825.52 2,586,064.06 611.94 

511 Remuneraciones Permanentes 2,241,249.49 1,094,060.15 1,146,686.99 2,240,747.14 502.35 

512 Remuneraciones Eventuales 63,712.27 31,195.80 32,516.47 63,712.27 -

514 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Públicas 131,164.22 65,860.63 65,226.76 131,087.39 76.83 

515 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Privadas 149,836.82 73,408.76 76,395.30 149,804.06 32.76 

517 Indemnizaciones 713.20 713.20 - 713.20 -

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 2,076,876.36 796,573.37 1,108,459.13 1,905,032.50 171,843.86 

541 Bienes de Uso y Consumo 437,945.77 86,806.02 351,121.91 437,927.93 17.84 

542 Servicios Básicos 731,865.57 400,638.34 296,101.79 696,740.13 35,125.44 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 745,053.14 239,908.54 386,120.66 626,029.20 119,023.94 

544 Pasajes y Viáticos 100,171.57 45,438.03 47,823.54 93,261.57 6,910.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 61,840.31 23,782.44 27,291.23 51,073.67 10,766.64 

55 Gastos Financieros y Otros 132,482.00 115,943.00 16,507.31 132,450.31 31.69 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 31,275.43 14,736.43 16,507.31 31,243.74 31.69 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 101,206.57 101,206.57 - 101,206.57 -

61 Inversiones en Activos Fijos 21,226.64 21,226.21 21,226.21 0.43 

611 Bienes Muebles 21,226.64 - 21,226.21 21,226.21 0.43 

Total Rubro $ 4,817,261.00 $ 2,177,754.91 $ 2,467,018.17 $ 4,644,773.08 $ 172,487.92 

Total Cuenta $ 4,817,261.00 $ 2,177,754.91 $ 2,467,018.17 $ 4,644,773.08 $ 172,487.92 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 04 Secretaría de Inclusión Social 
Linea : 0405 Reparación a Víctimas de Graves Violaciones a Derechos Humanos 

23/02/2018 
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SALDO 
CODIGO CONCEPTO 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

Total Rubro 

Total Cuenta 

28,500.00 

28,500.00 

28,500.00 

28,500.00 

0.00 28,500.00 

0.00 28,500.00 

0.00 

o.oo 
28,500.00 

28,500.00 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 {Definitivo) 
(EN DOLARES} 

Agrupación Operacional: l Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: l Fondo General 

Unid.Presup.: 04 Secretaría de Inclusión Social 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Line: 0405 Reparación a Víctimas de Graves Violaciones a Derechos Humanos 

CODIGO CONCEPTO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

CREDJTO 
DE ENE-JUN. 2017 

PRESUPUESTARIO 

28,500.00 

28,500.00 

28,500.00 $ 

28,500.00 $ 

$ 

$ 

DE JUL-DIC 2017 

-

TOTAL A DICEMBRE 

$ 

$ 

05/03/2018 

SALDO 

PRESUPUESTARIO 

$ 

$ 

28,500.00 

28,500.00 

28,500.00 

28,500.00 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 04 Secretaría de Inclusión Social 

[

Linea: 0406 Cumplimiento de la Sentencia El Mozote y Lugares Aledaños 

CODIGO CONCEPTO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

9,040.00 708.20 

3,597.55 708.20 

5,442.45 0.00 

960.00 0.00 

960.00 0.00 

10,000.00 708.20 

10,000.00 708.20 

23/02/2018 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

8,331.80 

2,889.35 

5,442.45 

960.00 

960.00 

9,291.80 

9,291.80 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definit ivo) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinar io 

fte.de Financ: 1 Fondo General 

Unid .Presup.: 04 Secretar ía de Inclusión Social 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Une: 0406 Cumplimiento de la Sentencia El Mozote y Lugares Aledaños 

05/03/2018 

CODIGO CONCEPTO 
CREDITO 

DE ENE-JUN. 2017 DE JUL-DIC 2017 
SAlDO 

PRESUPUESTARIO 
TOTAL A DlCEMBRE 

PRESUPUESTARIO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

9,040.00 

3,597.55 

5,442.45 

960.00 

960.00 

10,000.00 $ 

10,000.00 $ 

-

-

-
-

$ 

$ 

708.20 

708.20 

-

708.20 $ 

708.20 $ 

708.20 8,331.80 

708.20 2,889.35 

- 5,442.45 

- 960.00 

- 960.00 

708.20 $ 9,291.80 

708.20 $ 9,291.80 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 07 Secretaría de Comunicaciones 
Linea : 0701 Servicio de Comunicación Oficial de la Presidencia 

CODIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

512 Remuneraciones Eventuales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

544 Pasajes y Viáticos 

55 Gastos Financieros y Otros 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

1,000,230.23 1,000,230.12 

271,921.34 271,921.23 

636,794.42 636,794.42 

43,864.36 43,864.36 

47,650.11 47,650.11 

7,405,020.60 7,339,588.48 

53,831.77 53,782.52 

90,303.26 82,261.18 

7,215,839.60 7,158,498.81 

45,045.97 45,045.97 

7,494.17 7,494.17 

7,494.17 7,494.17 

8,412,745.00 8,347,312.77 

8,412,745.00 8,347,312.77 

26/02/2018 

Pag. 1 de 1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

0.11 

0.11 

0.00 

0.00 

0.00 

65,432.12 

49.25 

8,042.08 

57,340.79 

0.00 

0.00 

0.00 

65,432.23 

65,432.23 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Finan e: 1 Fondo General 

Unid.Presup.: 07 Secretaría de Comunicaciones 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Une: 0701 Servicio de Comunicación Oficial de la Presidencia 

CREDITO 

05/03/2018 

SALDO 
CODIGO CONCEPTO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE-JUN. 2017 DE JUL·DIC 2017 TOTAL A Ol(EMBRE 

PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 1,000,230.23 482,857.98 517,372.14 1,000,230.12 0.11 

511 Remuneraciones Permanentes 271,921.34 129,368.19 142,553.04 271,921.23 0.11 

512 Remuneraciones Eventuales 636,794.42 308,552.60 328,241.82 636,794.42 -

514 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Públicas 43,864.36 21,877.50 21,986.86 43,864.36 -

515 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Privadas 47,650.11 23,059.69 24,590.42 47,6S0.11 -
S4 Adquisiciones de Bienes y Servicios 7,40S,020.60 1,823,249.68 S,516,338.80 7,339,588.48 6S,432.12 

S41 Bienes de Uso y Consumo 53,831.77 13,248.85 40,533.67 53,782.52 49.2S 

S42 Servicios Básicos 90,303.26 39,194.04 43,067.14 82,261.18 8,042.08 

S43 Servicios Genera les y Arrendamientos 7,215,839.60 1,757,768.51 S,400,730.30 7,158,498.81 S7,340.79 

S44 Pasajes y Viáticos 4S,04S.97 13,038.28 32,007.69 4S,04S.97 -

SS Gastos Financieros y Otros 7,494.17 7,494.17 - 7,494.17 -

SS6 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 7,494.17 7,494.17 - 7,494.17 -

Total Rubro $ 8,412,745.00 $ 2,313,601.83 $ 6,033,710.94 $ 8,347,312.77 $ 65,432.23 

Total Cuenta $ 8,412,745.00 $ 2,313,601.83 $ 6,033,710.94 $ 8,347,312.77 $ 65,432.23 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 07 Secretaría de Comunicaciones 
Linea : 0702 Radio Nacional y Canal 10 Televisión Educativa y Cultural de El Salvador 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO 

51 

511 

512 

514 

515 

517 

54 

541 

542 

543 

55 

555 

556 

56 

563 

Remuneraciones 

Remuneraciones Permanentes 

Remuneraciones Eventuales 

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

Indemnizaciones 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Servicios Básicos 

Servicios Generales y Arrendamientos 

Gastos Financieros y Otros 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

Transferencias Corrientes 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 

Total Rubro 

Total Cuenta 

2,002,656.00 

690,456.81 

1,035,290.38 

115,549.87 

105,401.07 

55,957.87 

419,750.41 

92,962.58 

194,255.96 

132,531.87 

20,118.00 

4,807.16 

15,310.84 

703.59 

703.59 

2,443,228.00 

2,443,228.00 

DEVENGADO 

2,002,025.25 

689,928.08 

1,035,290.38 

115,447.85 

105,401.07 

55,957.87 

409,508.17 

92,962.53 

188,244.44 

128,301.20 

20,117.67 

4,807.16 

15,310.51 

703.59 

703.59 

2,432,354.68 

2,432,354.68 

26/02/2018 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

630.75 

528.73 

0.00 

102.02 

0.00 

0.00 

10,242.24 

o.os 
6,011.52 

4,230.67 

0.33 

0.00 

0.33 

0.00 

0.00 

10,873.32 

10,873.32 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 1 Fondo General 

Unid.Presup.: 07 Secretaría de Comunicaciones 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Line: 0702 Radio Nacional y Canal 10 Televisión Educativa y Cultural de El Salvador 

CREDITO 

05/03/2018 

SAlDO 
CODIGO CONCEPTO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE-JUN. 2017 DE JUl-OIC 2017 TOTAl A DICEMBRE 

PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 2,002,656.00 947,696.13 1,054,329.12 2,002,025.25 630.75 

511 Remuneraciones Permanentes 690,456.81 327,244.64 362,683.44 689,928.08 528.73 

512 Remuneraciones Eventuales 1,035,290.38 459,501.96 575,788.42 1,035,290.38 -

514 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Públicas 115,549.87 56,196.35 59,251.50 115,447.85 102.02 

515 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Privadas 105,401.07 48,795.31 56,605.76 105,401.07 -

517 Indemnizaciones 55,957.87 55,957.87 - 55,957.87 -

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 419,750.41 134,945.52 274,562.65 409,508.17 10,242.24 

541 Bienes de Uso y Consumo 92,962.58 - 92,962.53 92,962.53 o.os 

542 Servicios Básicos 194,255.96 80,788.23 107,456.21 188,244.44 6,011.52 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 132,531.87 54,157.29 74,143.91 128,301.20 4,230.67 

55 Gastos Financieros y Otros 20,118.00 9,054.81 11,062.86 20,117.67 0.33 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 4,807.16 2,328.58 2,478.58 4,807.16 -
556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 15,310.84 6,726.23 8,584.28 15,310.51 0.33 

56 Transferencias Corrientes 703.59 - 703.59 703.59 -

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 703.59 - 703.59 703.59 -

Total Rubro $ 2,443,228.00 $ 1,091,696.46 $ 1,340,658.22 $ 2,432,354-68 $ 10,873.32 

Total Cuenta $ 2,443,228.00 $ 1,091,696.46 $ 1,340,658.22 $ 2,432,354.68 $ 10,873.32 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 08 Apoyo a Instituciones Adscritas 
Linea : 0801 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador, Gastos Corrientes 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO 

56 

562 

Transferencias Corrientes 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Total Rubro 

Total Cuenta 

13,716,178.00 

13,716,178.00 

13,716,178.00 

13,716,178.00 

DEVENGADO 

13,147,312.40 

13,147,312.40 

13,147,312.40 

13,147,312.40 

26/02/2018 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

568,865.60 

568,865.60 

568,865.60 

568,865.60 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 
(EN DOLARES) 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 
Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 
Fte.de Financ: 1 Fondo General 
Unid.Presup.: 08 Apoyo a Instituciones Adscritas 
Line: 0801 lnstituno Nacional de El Salvador, Gastos Corrientes 

CODIGO CONCEPTO 
CREDITO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE· JUN. 2017 DE JUL-DIC 2017 TOTAL A OICEMBRE 

56 Transferencias Corrientes 13, 716,178.00 4,952,833.07 8,194,479.33 13,147,312.40 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 13, 716,178.00 4,952,833.07 8,194,479.33 13,147,312.40 

05/03/2018 

SALDO 

PRESUPUESTARIO 

568,865.60 

568,865.60 

Total Rubro $ 13,716,178.00 $ 4,952,833.07 $ 8,194,479.33 $ 13,147,312.40 $ 568,865.60 

Total Cuenta $ 13,716,178.00 $ 4,952,833.07 $ 8,194,479.33 $ 13,147,312.40 $ 568,865.60 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 08 Apoyo a Instituciones Adscritas 
Linea : 0802 Instituto Salvadoreño para el Desarrollo de la Mujer, Gastos Corrientes 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO 

56 

562 

Transferencias Corrientes 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Total Rubro 

Total Cuenta 

5, 143,445.00 

5,143,445.00 

5,143,445.00 

5,143,445.00 

DEVENGADO 

4,862,182.80 

4,862,182.80 

4,862,182.80 

4,862,182.80 

26/02/2018 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

281,262.20 

281,262.20 

281,262.20 

281,262.20 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumula do del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 1 Fondo General 

Unid.Presup. : 08 Apoyo a Instituciones Adscritas 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Une: 0802 lnstituno Salvadoreño para el Desarrollo de la Mujer, Gastos Corrientes 

CREDITO 

05/03/ 2018 

SALO O 
COOIGO CONCEPTO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE-JUN. 2017 DE JUL-DIC 2017 TOTAL A DICEMBRE 

PRESUPUESTARIO 

56 Transfe rencias Co rrientes 5,143,445.00 2,275,785. 71 2,586,397.09 4,862,182.80 281,262.20 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 5,143,445.00 2,275,785.71 2,586,397.09 4,862,182.80 281,262.20 

Total Rubro $ 5,143,445.00 $ 2,275,785.71 $ 2,586,397.09 $ 4,862,182.80 $ 281,262.20 

Total Cuenta $ 5,143,445.00 $ 2,275,785.71 $ 2,586,397.09 $ 4,862,182.80 $ 281,262.20 



26/02/2018 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA Pag. 1 de 1 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 08 Apoyo a Instituciones Adscritas 
Linea : 0803 Instituto Salvadoreno para el Desarrollo de la Mujer, Gastos de Capital 

CREDITO 
.CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO 

62 

622 

Transferencias de Capital 

Transferenci.as de Capital al Sector Público 

Total Rubro 

Total Cuenta 

180,000.00 

180,000.00 

180,000.00 

180,000.00 

DEVENGADO 

168,141.25 

168,141.25 

168,141.25 

168,141.25 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

11,858.75 

11,858.75 

11,858.75 

11,858.75 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 1 Fondo General 

Unid.Presup.: 08 Apoyo a Instituciones Adscritas 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Line· 0803 lnstituno Salvadoreño para el Desarrollo de la Mujer Gastos de Capital ' 

05/03/2018 

CODIGO CONCEPTO 
CREDITO 

DE ENE·JUN. 2017 DE JUL·DIC 2017 TOTAL A DICEMBRE 
SALDO 

PRESUPUESTARIO PRESUPUESTARIO 

62 Transferencias de Capital 

622 Transferencias de Capital al Sector Público 

To ta 1 Rubro $ 

Total Cuenta $ 

180,000.00 

180,000.00 

180,000.00 $ 

180,000.00 $ 

-

-
$ 

$ 

168,141.25 

168,141.25 

168,141.25 $ 

168,141.25 $ 

168,141.25 

168,141.25 

168,141.25 $ 

168,141.25 $ 

11,858.75 

11,858.75 

11,858.75 

11,858.75 



PRESIDENCIA DE LA"R~LICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 08 Apoyo a Instituciones Adscritas 
Linea : 0804 Organismo Promotor de Exportaciones e Inversiones de El Salvador, Gastos Corrientes 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

56 

562 

Transferencias Corrientes 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Total Rubro 

Total Cuenta 

3,150,990.00 

3,150,990.00 

3,150,990.00 

3,150,990.00 

3,038,581.52 

3,038,581.52 

3,038,581.52 

3,038,581.52 

26/02/2018 
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SALDO 
PRESUPUE$TARIO 

112,408.48 

112,408.48 

112,408.48 

112,408.48 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: l Recursos de Carácter Ordinario 

He.de Financ: l Fondo General 

Unid.Presup.: 08 Apoyo a Instituciones Adscritas 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Une: 0804 Organismo Promotor de Exportaciones e Inversiones de El Salvador, Gastos Corrientes 

CREDITO 
TOTAL A DICEMBRE CODIGO CONCEPTO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE-JUN. 2017 DE JUL-DIC 2017 

56 Transferencias Corrientes 3,150,990.00 1,332,838.98 1, 705, 742.54 3,038,581.52 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 3,150,990.00 1,332,838.98 1, 705, 742.54 3,038,581.52 

05/03/2018 

SALDO 

PRESUPUESTARIO 

112,408.48 

112,408.48 

Tota l Rubro $ 3,150,990.00 $1,332,838.98 $ 1,705,742.54 $ 3,038,581.52 $ 112,408.48 

Total Cuenta $ 3,150,990.00 $1,332,838.98 $ 1,705,742.54 $ 3,038,581.52 $ 112,408.48 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 3 Préstamos Externos 
Unid. Presup. : 08 Apoyo a Instituciones Adscritas 
Línea : 0805 Organismo Promotor de Exportaciones e Inversiones de El Salvador, Gastos de Capital 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

62 

622 

Transferencias de Capita l 

Transferencias de Capital al Sector Público 

Total Rubro 

Total Cuenta 

3,151,820.00 

3,151,820.00 

3,151,820.00 

3,151,820.00 

1,755,894.30 

1,755,894.30 

1,755,894.30 

1,755,894.30 

26/02/2018 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

1,395,925.70 

1,395,925.70 

1,395,925.70 

1,395,925.70 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 3 Préstamos Externos 

Unid.Presup.: 08 Apoyo a Instituciones Adscritas 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Une: 0805 Organismo Promotor de Exportaciones e Inversiones de El Salvador, Gastos de Capital 

COOIGO CONCEPTO 
CREOITO 

OE ENE·JUN. 2017 OE JUL·OIC 2017 TOTAL A OICEMBRE 
PRESUPUESTARIO 

62 Transferencias de Capital 3,151,820.00 782,897.49 972,996.81 1,755,894.30 

622 Transferencias de Capital al Sector Público 3,151,820.00 782,897.49 972,996.81 1,755,894.30 

05/03/2018 

SAlOO 
PRESUPUESTARIO 

1,395,925. 70 

1,395,925. 70 

Total Rubro $ 3,151,820.00 $ 782,897.49 $ 972,996.81 $ 1,755,894.30 $ 1,395,925.70 

Tota l Cuenta $ 3,151,820.00 $ 782,897.49 $ 972,996.81 $ 1,755,894.30 $ 1,395,925.70 



26/02/2018 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA Pag. 1 de 1 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 09 Apoyo a Otras Entidades 
Linea : 0901 Consejo Nacional de Atención Integral a la Persona Discapacitada 

CODIGO CONCEPTO 

56 Transferencias Corrientes 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO 

456,270.00 

456,270.00 

456,270.00 

456,270.00 

SALDO 
DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

456,270.00 0.00 

456,270.00 0.00 

456,270.00 

456,270.00 

0.00 

0.00 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 
(EN DOLARES} 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 
Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 1 Fondo General 

Unid.Presup.: 09 Apoyo a Otras Entidades 

Line: 0901 Consejo Nacional de Atención Integral a la Persona Discapacitaaa 

CODIGO 
CREDJTO 

05/03/2018 

SALDO 
CONCEPTO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE-JUN. 2017 DE JUL·DIC 2017 TOTAL A OICEMBRE 

PRESUPUESTARIO 

56 Transferencias Corrientes 456,270.00 224,096.62 232,173.38 456,270.00 -

562 Transferencias Corrientes al Secto r Público 456,270.00 224,096.62 232,173.38 456,270.00 -

Tota l Rubro $ 456,270.00 $ 224,096.62 $ 232,173.38 $ 456,270.00 $ 

Total Cuenta $ 456,270.00 $ 224,096.62 $ 232,173.38 $ 456,270.00 $ 



26/02/2018 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA Pag. 1 de i 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
{EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 09 Apoyo a Otras Entidades 
Linea : 0902 Consejo Nacional para el Desarrollo Sostenible 

CODIGO CONCEPTO 

56 Transferencias Corrientes 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO 

66,570.00 

66,570.00 

66,570.00 

66,570.00 

SALDO 
DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

66,564.00 6.00 

66,564.00 6.00 

66,564.00 

66,564.00 

6.00 

6.00 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 
Fte.de Financ: 1 Fondo General 
Unid.Presup.: 09 Apoyo a Otras Entidades 
Une: 0902 Consejo Nacional para el Desarrollo Sostenible 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

CREDITO 

05/03/2018 

SALDO 
CODIGO CONCEPTO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE-JUN. 2017 DE JUL·DIC 2017 TOTAL A DICEMBRE 

PRESUPUESTARIO 

56 Transfere ncias Corrie ntes 66,570.00 27,735.00 38,829.00 66,564.00 6.00 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 66,570.00 27,735.00 38,829.00 66,564.00 6.00 

Total Rubro $ 66,570.00 $ 27,735.00 $ 38,829.00 $ 66,564.00 $ 6.00 

Total Cuenta $ 66,570.00 $ 27, 735.00 $ 38,829.00 $ 66,564.00 $ 6.00 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 09 Apoyo a Otras Entidades 
Linea : 0903 Fondo Solidario para la Familia Microempresaría 

CODIGO CONCEPTO 

62 Transferencias de Capital 

622 Transferencias de capital al Sector Público 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

200,000.00 200,000.00 

200,000.00 200,000.00 

200,000.00 200,000.00 

200,000.00 200,000.00 

26/02/ 2018 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos. de Carácter Ordinario 
He.de Financ: 1 Fondo General 
Unid.Presup.: 09 Apoyo a Otras Entidades 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

line· 0903 Fondo Solidario para la Familia Microempresaria 
(REDITO 

05/03/2018 

SAlDO 
CODIGO CONCEPTO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE· JUN. 2017 DE JUl·DIC 2017 TOTAL A DICEMBRE 

PRESUPUESTARIO 

62 Transferencias de Capital 

622 Transferencias de Capital al Sector Público 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

200,000.00 200,000.00 

200,000.00 200,000.00 

200,000.00 $ 200,000.00 $ 

200,000.00 $ 200,000.00 $ 

. 

-

200,000.00 -

200,000.00 -

$ 200,000.00 $ 

$ 200,000.00 $ 



26/02/2018 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA Pag. 1 de 1 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 10 Apoyo a la Política Nacional de la Juventud 
Linea : 1001 Dirección y Administración 

CODIGO CONCEPTO 

Sl Remuneraciones 

Sll Remuneraciones Permanentes 

S12 Remuneraciones Eventuales 

S14 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

SlS Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

517 Indemnizaciones 

S4 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

S41 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

S43 Servicios Generales y Arrendamientos 

S44 Pasajes y Viáticos 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 

SS Gastos Financieros y Otros 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 

S56 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

56 Transferencias Corrientes 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 

S63 Transferencias Corrientes al Sector Privado 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

2,679,132.6S 2,677,314.4S 

S,144.79 S,144.79 

2,379,716.Sl 2,378,S3S.21 

138,368.96 138,293.96 

1S3,014.63 1S2,4S2.73 

2,887.76 2,887.76 

3,593,641.35 3,350,349.83 

S79,163.94 577,885.04 

235,019.98 226,120.38 

1,060,303.67 1,019,833.45 

1,637,799.31 1,S26,S10.96 

81,3S4.4S 0.00 

21,450.00 18,932.46 

S,3S3.90 3,417.72 

16,096.10 1S,Sl4.74 

6,061,690.00 6,0SS,910.00 

3,786,710.00 3,786,710.00 

2,274,980.00 2,269,200.00 

436,SOO.OO 292,026.87 

436,500.00 292,026.87 

12,792,414.00 12,394,533.61 

12,792,414.00 12,394,533.61 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

1,818.20 

0.00 

1,181.30 

7S.OO 

561.90 

0.00 

243,291.S2 

1,278.90 

8,899.60 

40,470.22 

111,288.35 

81,354.45 

2,S17.S4 

1,936.18 

S81.36 

5,780,00 

O.DO 

S,780.00 

144,473.13 

144,473.13 

397,880.39 

397,880.39 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumula do del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 
(EN DOLARES) 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 
Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 
Fte.de Financ: 1 Fondo General 
Unid.Presup.: 10 Apoyo a la Politica Nacional de la Juventud 
Line: 1001 Dirección y Administración 

COOIGO CONCEPTO 
CREDrTO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE-JUN. 2017 DE JUL-DIC 2017 TOTAL A DICEMBRE 

51 Remuneraciones 2,679,132.65 1,085,644.90 1,591,669.55 2,677,314.45 

Sll Remuneraciones Permanentes S,144.79 2,383.62 2,761.17 5,144.79 

512 Remuneraciones Eventuales 2,379,716.51 962,766.54 1,415,768.67 2,378,535.21 

514 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Públicas 138,368.96 56,497.93 81,796.03 138,293.96 

515 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Privadas 153,014.63 61,109.05 91,343.68 152,452.73 

S17 Indemnizaciones 2,887.76 2,887.76 - 2,887.76 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 3,593,641.35 233,256.94 3,117,092.89 3,350,349.83 

541 Bienes de Uso y Consumo 579,163.94 6,774.66 S71,110.38 577,885.04 

542 Servicios Básicos 235,019.98 102,632.67 123,487.71 226,120.38 

543 Servicios Gene rales y Arrendamientos 1,060,303.67 56,423.11 963,410.34 1,019,833.4S 

S44 Pasajes y Viáticos 1,637,799.31 67,426.50 1,4S9,084.46 1,S26,S10.96 

S4S Consultorías, Estudios e Investigaciones 81,3S4.4S -

SS Gastos Financieros y Otros 21,4SO.OO 16,420.6S 2,Sll.81 18,932.46 

S5S Impuestos, Tasas y De rechos S,3S3.90 9SS.91 2,461.81 3,417.72 

S56 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 16,096.10 lS,464.74 S0.00 15,514.74 

S6 Transferencias Corrientes 6,061,690.00 - 6,0SS,910.00 6,0SS,910.00 

S62 Transferencias Corrientes al Sector Público 3,786,710.00 - 3, 786, 710.00 3,786,710.00 

S63 Transferencias Corrientes al Sector Privado 2,274,980.00 - 2,269,200.00 2,269,200.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 436,SOO.OO - 292,026.87 292,026.87 

611 Bienes Muebles 436,500.00 - 292,026.87 292,026.87 

05/03/2018 

SALDO 

PRESUPUESTARIO 

1,818.20 

-

1,181.30 

7S.OO 

561.90 

-

243,291.52 

1,278.90 

8,899.60 

40,470.22 

111,288.35 

81,3S4.45 

2,517.54 

1,936.18 

S81.36 

S,780.00 

-

S,780.00 

144,473.13 

144,473.13 

Total Rubro $ 12,792,414.00 $ 1,33S,322.'49 $ 11,059,211.12 $ 12,394,533.61 $ 397,880.39 

Total Cuenta $ 12,792,414.00 $1,335,322.49 $ 11,059,211.12 $ 12,394,533.61 $ 397,880.39 



26/02/2018 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA Pag. 1 de 1 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 5 Donaciones 
Unid. Presup.: 12 Comunidades Solidarias-SIS-FOCAP 
Linea : 1201 Comunidades Solidarias-SIS- FOCAP 
Fuente de Recurso : 69 Agencia Española de Cooperacion Internacional __ ~l!f::QJT_Q 
~~~ffa: 5785 Fortalecimiento de if~~1'(¡udad Mujer Usulután, Santa ~~sflouo 

54 

541 

543 

544 

545 

61 

611 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Servicios Generales y Arrendamientos 

Pasajes y Viáticos 

Consultorías, Estudios e Investigaciones 

Inversiones en Activos Fijos 

Bienes Muebles 

Total Rubro 

Total Cuenta 

284,970.68 

124,761.90 

126,709.34 

3,999.44 

29,500.00 

20,029.32 

20,029.32 

305,000.00 

305,000.00 

DEVENGADO 

100,052.91 

52,928.47 

35,345.00 

2,779.44 

9,000.00 

4,256.08 

4,256.08 

104,308.99 

104,308.99 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

184,917.77 

71,833.43 

91,364.34 

1,220.00 

20,500.00 

15,773.24 

15,773.24 

200,691.01 

200,691.01 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 5 Donaciones 

Unid.Presup.: 12 Comunidades Solidarias-SIS-FOCAP 

line: 1201 Comunidad es Solidarias-SIS·FOCAP 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Fuente de Recurso: 69 Agencia Española de Cooperación Internacional 
Proyecto: 5785 Forta lecimiento de las Sedes Ciudad Mujer Usuluta n, Santa Ana y San Martín 

05/03/2018 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE-JUN. 2017 DE JUL·DIC 2017 TOTAL A DICEM BRE 

PRESUPUESTARIO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 284,970.68 29,929.44 

541 Bie nes de Uso y Consumo 124,761.90 -
543 Servicios Generales y Arre nda mientos 126,709.34 18,150.00 

544 Pasajes y Viát icos 3,999.44 2,779.44 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 29,500.00 9,000.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 20,029.32 -

611 Bienes Muebles 20,029.32 -

Total Rubro $ 305,000.00 $ 29,929.44 $ 

Total Cuenta $ 305,000.00 $ 29,929.44 $ 

70,123.47 

S2,928.47 

17,195.00 

-
4,256.08 

4,256.08 

74,379.55 $ 

74,379.55 $ 

100,052.91 

52,928.47 

35,345.00 

2,779.44 

9,000.00 

4,256.08 

4,256.08 

104,308.99 $ 

104,308.99 $ 

184,917.77 

71,833.43 

91,364.34 

1,220.00 

20,500.00 

15,773.24 

15,773.24 

200,691.01 

200,691.01 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 5 Donaciones 
Unid. Presup. : 13 Comunidades Solidarias-SIS-PACSES 
Linea: 1301 Ciudad Mujer 
Fuente de Recurso : 35 Ducado de Luxemburgo CREDITO 
~!efa: 6196 Fortalecimiento de 'co~udad Mujer a Nivel Nacional. PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54 

541 

543 

545 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Servicios Generales y Arrendamientos 

Consultorías, Estudios e Investigaciones 

Total Rubro 

Total Cuenta 

667,360.00 

496,925.13 

64,847.87 

105,587.00 

667,360.00 

667,360.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

26/02/2018 

Pag. 1de 1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

-
667,360.00 

496,925.13 

64,847.87 

105,587.00 

667,360.00 

667,360.00 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 5 Donaciones 

Unid.Presup.: 13 Comunidades Solidarias-SIS-PACSES 

Line: 1301 Ciudad Mujer 

Fuente de Recurso: 35 Ducado de Luxerburgo 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Proyecto· 6196 Fortalecimiento de las Sedes Ciudad Mujer a Nivel Nacional 

05/03/2018 

SALDO 
CODIGO CONCEPTO 

CREDITO 
DE ENE-JUN. 2017 DE JUL-DIC 2017 TOTAL A DICEM8RE 

PRESUPUESTARIO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

543 Servicios Ge nerales y Arrendamientos 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 

Total Rubro $ 

To ta 1 Cuenta $ 

PRESUPUESTARIO 

667,360.00 

496,925.13 

64,847.87 

105,587.00 

667,360.00 $ 

667,360.00 $ 

-

-

-

$ 

$ 

119,008.57 

23,283.70 

36,237.87 

59,487.00 

119,008.57 $ 

119,008.57 $ 

119,008.57 548,351.43 

23,283.70 473,641.43 

36,237.87 28,610.00 

59,487.00 46,100.00 

119,008.57 $ 548,351.43 

119,008.57 $ 548,351.43 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 5 Donaciones 
Unid. Presup. : 13 Comunidades Solidarias-SIS-PACSES 
Linea : 1301 Ciudad Mujer 
Fuente de Recurso : 35 Ducado de Luxemburgo CREDITO 
~,ef6: 6196 Fortalecimiento de 'cb~udad Mujer a Nivel Nacional. PRESUPUESTARIO 

54 

541 

543 

545 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Servicios Generales y Arrendamientos 

Consultorías, Estudios e Investigaciones 

Total Rubro 

Total Cuenta 

667,360.00 

496,925.13 

64,847.87 

105,587.00 

667,360.00 

667,360.00 

DEVENGADO 

119,008.57 

23,283.70 

36,237.87 

59,487.00 

119,008.57 

119,008.57 

26/02/2018 

Pag. 1de1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

548,351.43 

473,641.43 

28,610.00 

46,100.00 

548,351.43 

548,351.43 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 5 Donaciones 
Unid. Presup. : 13 Comunidades Solidarias-SIS-PACSES 
Linea : 1301 Ciudad Mujer 
Fuente de Recurso : 72 Union Europea CREDITO 
~Yefa : 6196 Fortalecimiento de ~0~udad Mujer a Nivel Nacional. PRESUPUESTARIO 

54 

541 

543 

544 

545 

61 

611 

615 

616 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Servicios Generales y Arrendamientos 

Pasajes y Viáticos 

Consultorías, Estudios e Investigaciones 

Inversiones en Activos Fijos 

Bienes Muebles 

Estudios de Pre-Inversión 

Infraestructuras 

Total Rubro 

Total Cuenta 

82,640.00 

11,096.60 

51,765.46 

2,000.00 

17,777.94 

268,000.00 

72,666.67 

132,666.67 

62,666.66 

350,640.00 

350,640.00 

DEVENGADO 

55,844.18 

0.00 

42,854.18 

1,940.00 

11,050.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

55,844.18 

55,844.18 

26/02/2018 

Pag. 1de1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

26,795.82 

11,096.60 

8,911.28 

60.00 

6,727.94 

268,000.00 

72,666.67 

132,666.67 

62,666.66 

294,795.82 

294,795.82 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 5 Don aciones 

Unid.Presup.: 13 Comunidades Solidarias·SIS·PACSES 

Une: 1301 Ciudad Mujer 

Fuente de Recurso: 72 Unión Europea 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Proyecto: 6196 Fortalecimiento de las Sedes Ciudad Mujer a Nivel Nacional 

05/03/2018 

CREDITO 
TOTAL A DICEMBRE 

SALDO 
CODIGO CONCEPTO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE· JUN. 2017 DE JUL·DIC 2017 

PRESUPUESTARIO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 82,640.00 9,750.00 

541 Bienes de Uso y Consumo 11,096.60 . 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 51,765.46 . 

544 Pasajes y Viáticos 2,000.00 . 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 17,777.94 9,750.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 268,000.00 . 

611 Bienes Muebles 72,666.67 . 

615 Estudios de Pre-Inversión 132,666.67 . 

616 Infraestructuras 62,666.66 . 

Total Rubro $ 350,640.00 $ 9,750.00 $ 

To ta 1 Cuenta $ 350,640.00 $ 9,750.00 $ 

46,094.18 

42,854.18 

1,940.00 

46,094.18 

46,094.18 

. 

. 

92,188.36 $ 

92,188.36 $ 

55,844.18 

. 

42,854.18 

1,940.00 

11,050.00 

. 

. 

. 

. 

55,844.18 $ 

55,844.18 $ 

26,795.82 

11,096.60 

8,911.28 

60.00 

6,727.94 

268,000.00 

72,666.67 

132,666.67 

62,666.66 

294,795.82 

294,795.82 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 5 Donaciones 
Unid. Presup. : 14 Apoyo al Programa Empleo y Empleabilidad Joven 
Linea : 1401 Fortalecimiento y Rehabilitación de Espacios Juveniles-FOCAP-PACSES 
Fuente de Recurso : 69 Agencia Española de Cooperacion Internacional <;~EDITO 
~~!~: 5770 Fortalecimiento de 'dftVé!P'füeniles y espacios comunitari~l'.IP~RM:6entral~ffmltJ~ C 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 278,488.80 256,764.56 

541 Bienes de Uso y Consumo 84,191.80 74,868.93 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 24,000.00 18,134.14 

544 Pasajes y Viáticos 170,297.00 163,761.49 

61 Inversiones en Activos Fijos 22,446.20 22,446.20 

611 Bienes Muebles 22,446.20 22,446.20 

Total Rubro 300,935.00 279,210.76 

Total Cuenta 300,935.00 279,210.76 

26/02/2018 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

21,724.24 

9,322.87 

5,865.86 

6,535.51 

0.00 

0.00 

21,724.24 

21,724.24 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 {Definitivo) 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 
Fte.de Financ: 5 Donaciones 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Unid.Presup.: 14 Apoyo al Programa Empleo y Empleabilidad Joven 
Une: 1401 Fortalecimiento y Rehabilitación de Espacios Juvenlles·FOCAP·PACSES 
Fuente de Recurso: 69 Agencia Española de Cooperación Internacional 
Proyecto: 5770 Fortalecimiento de Centros Juveniles y Espacios Comunitarios de las Regiones Central, Occidental y C 

05/03/2018 

CODIGO CONCEPTO 
CREOrTO 

DE ENE·JUN. 2017 DE JUL·OIC 2017 TOTAL A DICEMBRE 
SALDO 

PRESUPUESTARIO PRESUPUESTARIO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 278,488.80 74,957.74 

541 Bienes de Uso y Consumo 84,191.80 -

543 Servicios Generales y Arrendamientos 24,000.00 -
544 Pasajes y Viáticos 170,297.00 74,957.74 

61 Inversiones en Activos Fijos 22,446.20 

611 Bienes Muebles 22,446.20 -
Total Rubro $ 300,935.00 $ 74,957.74 $ 

Total Cuenta $ 300,935.00 $ 74,957.74 $ 

181,806.82 

74,868.93 

18,134.14 

88,803.75 

181,806.82 

181,806.82 

363,613.64 $ 

363,613.64 $ 

256,764.56 

74,868.93 

18,134.14 

163,761.49 

22,446.20 

22,446.20 

279,210.76 $ 

279,210.76 $ 

21,724.24 

9,322.87 

5,865.86 

6,535.51 

-
21,724.24 

21,724.24 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 5 Donaciones 
Unid. Presup. : 14 Apoyo al Programa Empleo y Empleabilidad Joven 
Linea : 1401 Fortalecimiento y Rehabilitación de Espacios Juveniles-FOCAP-PACSES 
Fuente de Recurso : 72 Union Europea f;~EDITO 
~~~Gla : 5770 Fortalecimiento de <dsW'é!~eniles y espacios comunitari~tlfl~RWi:ÓentraldfW~tl~ C 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 599,065.00 251,895.46 

541 Bienes de Uso y Consumo 35,440.08 0.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 295,374.79 0.00 

544 Pasajes y Viáticos 268,250.13 251,895.46 

Total Rubro 599,065.00 251,895.46 

Total Cuenta 599,065.00 251,895.46 

26/02/2018 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

347,169.54 

35,440.08 

295,374.79 

16,354.67 

347,169.54 

347,169.54 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 5 Donaciones 
Unid. Presup. : 14 Apoyo al Programa Empleo y Empleabi lidad Joven 
Línea : 1401 Fortalecimiento y Rehabilitación de Espacios Juveniles-FOCAP-PACSES 
Fuente de Recurso : 72 Union Europea c;:REDITO 
~~~~: 5770 Fortalecimiento de 'dslit!plffleniles y espacios comunitari~l:J~~JUt1ÓentralófWFWflt~~ C 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 599,065.00 582,710.33 

541 Bienes de Uso y Consumo 35,440.08 35,440.08 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 295,374.79 295,374.79 

544 Pasajes y Viáticos 268,250.13 251,895.46 

Total Rubro 599,065.00 582,710.33 

Total Cuenta 599,065.00 582,710.33 

26/02/2018 

Pag. 1de1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

16,354.67 

0.00 

0.00 

16,354.67 

16,354.67 

16,354.67 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2017 (Definitivo) 
(EN DOLARES) 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 
Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 5 Donaciones 

Unid.Presup.: 14 Apoyo al Programa Empleo y Empleabilidad Joven 

Une: 1401 Fortalecimiento y Rehabilitación de Espacios Juveniles-FOCAP-PACSES 

Fuente de Recurso: 72 Unión Europea 
Proyecto: 5770 Fortalecimiento de Centros Juveniles y Espacios Comunitarios de las Regiones Central, Occidental y C 

CREDITO 

05/03/2018 

SAlDO 
CODIGO CONCEPTO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE-JUN. 2017 DE JUL-DIC 2017 TOTAL A DICEMBRE 

PRESUPUESTARIO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 599,065.00 251,895.46 330,814.87 582,710.33 16,354.67 

541 Bienes de Uso y Consumo 35,440.08 - 35,440.08 35,440.08 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 295,374.79 - 295,374.79 295,374.79 -

544 Pasajes y Viáticos 268,250.13 251,895.46 - 251,895.46 16,354.67 

Total Rubro $ 599,065.00 $ 251,895.46 $ 330,814.87 $ 582,710.33 $ 16,354.67 

Total Cuenta $ 599,065.00 $ 251,895.46 $ 330,814.87 $ 582,710.33 $ 16,354.67 


